[image: Герб р-н]                    АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2021 № 1088
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную программу
«Медицинские кадры муниципального района
 Похвистневский Самарской области  на 2019 - 2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от 24.12.2021 №68 «О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2019-2023 годы, утвержденную Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 04.09.2018 №702 следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019-2023 г.г.», раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	«ОБЪЕМЫ И
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ
	–
	общий объем финансирования Программы за счет средств муниципального бюджета составляет 509,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году – 0 тыс. рублей;
в 2020 году – 13,2 тыс. рублей;
в 2021 году – 104 тыс. рублей;
в 2022 году – 196 тыс. рублей;
в 2023 году – 196 тыс. рублей.»

- в Приложении 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Медицинские кадры муниципального района Похвистневский Самарской области на 2019 -2023г.г.»:
- раздел 1 «Социальные гарантии и льготы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	0. Объем финансирования ( тыс. руб.)
	Источник
финансирования
	Исполнитель

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	0. I. Социальные гарантии и льготы

	1.1.
	Компенсация арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда врачебному персоналу при устройстве на работу в ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» в сельскую местность в размере 8 тыс. руб. в месяц (по факту пребывания специалистов)
	0
	13,2
	0
	132
	132
	Бюджет м.р. Похвистневский
	Администрация района

	1.2.
	Приобретение жилья для работников здравоохранения
	0
	0
	0
	0
	0
	Бюджет м.р. Похвистневский
	Администрация района

	1.3.
	Компенсация арендной платы жилья по договору аренды (найма) жилья частного жилищного фонда среднему медицинскому персоналу при устройстве на работу с 01.08.2021года в ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» в сельскую местность в размере 5 тыс. руб. в месяц (по факту пребывания специалистов)
	0
	0
	0
	60
	60
	Бюджет м.р. Похвистневский
	Администрация района

	1.4.
	Выплата стипендии студентам медицинского института за счет средств местного бюджета
	0
	0
	4
	4
	4
	Бюджет м.р. Похвистневский
	Администрация района

	- раздел III «Улучшение условий труда и отдыха медицинских работников» изложить в следующей редакции:

	III. Улучшение условий труда и отдыха медицинских работников

	3.1.
	Проведение Дня медицинского работника. Награждение сотрудников и ветеранов ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР», организация концерта, информационное сопровождение, всего, в том числе: счет средств НО «Благотворительный фонд «Сердце страны»
	0
	0
	100
	0
	0
	Бюджет м.р. Похвистневский
	Администрация района

	За счет добровольных пожертвований Некоммерческой организации «Благотворительный фонд «Сердце страны»»

	100

	Бюджет м.р. Похвистневский
	Администрация района

  в столбце 4 «Объем финансирования (тыс. руб.) 2021г.», по строке «Всего, в том числе:» сумму «3192» заменить суммой «104»;

  2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.
       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.
       4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.

 Глава района                                                       Ю.Ф. Рябов
image1.jpeg